1.2 Στοιχεία Διαδικασίας-Χρηματοδότηση 

Είδος διαδικασίας  

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16.  

http://www.promitheus.gov.gr/

Χρηματοδότηση της σύμβασης 

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε διακόσιες τριάντα έξι χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα δύο ευρώ και 
ογδόντα λεπτά (236.482,80€) μη υποκείμενη σε Φ.Π.Α., σύμφωνα με το ν. 2859/00 «Κύρωση Κώδικα 
Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (ΦΕΚ 248 Α΄/07-11-00) όπως τροποποιήθηκε από το ν. 3842/10 
«Αποκατάσταση φορολογικής δικαιοσύνης, αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 58

[...]

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσοστού 2% 
επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α., μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων 
προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης, με ανάλογη στρογγυλοποίηση, ήτοι τέσσερις χιλιάδες 
επτακόσιες είκοσι εννέα ευρώ και εξήντα έξι λεπτά (4.729,66€) 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

Προσφορές που δεν περιλαμβάνουν το σύνολο των ομάδων θα 

απορρίπτονται. 

Κάθε υποψήφιος με την υποβολή της προσφοράς του, αποδέχεται όλους τους όρους και τις προδιαγραφές 

της παρούσας μελέτης.   

Η συνολική δαπάνη για τα έτη 2026 και 2027 ανέρχεται σε διακόσιες τριάντα έξι χιλιάδες τετρακόσια 

ογδόντα δύο ευρώ και ογδόντα λεπτά (236.482,80€) μη υποκείμενη σε Φ.Π.Α., σύμφωνα με το ν. 2859/00 

«Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (ΦΕΚ 248 Α΄/07-11-00) όπως τροποποιήθηκε από το ν. 

3842/10 «Αποκατάσταση φορολογικής δικαιοσύνης, αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 58 Α΄/23-04-2010) και θα βαρύνει τους κάτωθι Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων (Κ.Α.Ε.)